
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII/435/2023 
RADY MIEJSKIEJ WĘGROWA 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie likwidacji dotychczasowej aglomeracji Węgrów oraz wyznaczenia 
nowej aglomeracji Węgrów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia  7 lipca 2022r o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych 
ustaw (Dz.U. z 2022 r. poz. 1549), art. 87 ust. 1 i ust. 4 w związku z art. 87 ust. 6, art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 
2017 r. Prawo wodne (Dz.U. z  2023 r. poz. 1478) oraz w związku z  § 3 i 4 rozporzadzenia Ministra 
Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018r. w sprawie sposobu wyznaczenia obszaru 
i granic aglomeracji (Dz.U. z 2018 r. poz. 1586), Rada Miejska Węgrowa uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XV/99/2019 Rady Miejskiej Węgrowa z dnia 28 października 2019 roku w sprawie 
likwidacji dotychczasowej aglomeracji Węgrów oraz wyznaczenia nowej aglomeracji Węgrów (Dz.U.Woj. 
Maz. z 2019 r. poz. 14065), zmienianej uchwałą Nr XXIX/198/2020 Rady Miejskiej Węgrowa z dnia 
29 grudnia 2020 r.w sprawie zmiany uchwały w sprawie likwidacji dotychczasowej aglomeracji Węgrów oraz 
wyznaczenia nowej aglomeracji Węgrów (Dz.U.Woj. Maz. z 2021 r. poz. 1489), wprowadza się następujace 
zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

1. Podstawowe informacje natemat aglomeracji: 

- Nazwa aglomeracji: Węgrów 

- Wielkość RLM aglomeracji: 36926 

- Gmina wiodąca w aglomeracji: Węgrów 

- Gminy w aglomeracji: Węgrów, Liw. 

-Wykaz nazw miast i/lub miejscowości w aglomeracji: Węgrów, Jarnice, Ruchna i Ruchenka 

-Wykaz nazw miejscowości dołączanych do obszaru aglomeracji: - 

- Wykaz nazw miejscowości wyłączanych z obszaru aglomeracji:  Krypy (gmina Liw), 

Na terenie Węgrowa zostały wyłączone pojedyńcze  działki  ze środka obszaru aglomeracji które pomimo 
biegnącej w pobliżu kanalizacji nie da się podłączyć o Nr ewid. 736/23, 5061, 3180/1, 3499, 3500/1,3492/3, 
3493/1, 3432/2, 3727, 3728, 5728/3, 5697, 5696/1, 5696/2, 4004, 3531, 4345, 4344, 1073/21, 1073/20, 
1073/17, 5902/2, 3561, 3243, 4476, 5314/1, 5314/6, 5315, 488/1, 3093/4, 737/22, 1855/14, 6050/3,3780/4, 
3780/5. 

Ponadto z terenu Węgrowa zostały wyłączone obszary na których nie została wybudowana kanalizacja 
sanitarna ul. Brzozowa, ul. Zaciszna, ul. Cicha,  część Alei Partyzantów, część ul. Szamoty wraz z odnogami, 
część ul. Orzeszkowej, Miedzanka oraz działki o Nr ewid 5283/12, 5283/11, 5283/10, 6180/14, 6180/16, 478/7, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 06 grudnia 2023 r.

Poz. 13393



478/6, 478/8, 478/4, 478/5, 467, 466, 468, 469, 470, 477, 483/2, 480, 481, 482/6, 482/7, 482/4, 482/5, 482/1, 
482/2, 490, 491, 492, 459/1, 459/2, 5646, 5647, 5648, 5649, 3203/2, 3203/4, 5660/1, 5661/3, 5664, 5663/1, 
8108/6, 8108/4, 8108/1, 8105/1, 5105/3, 8108/7, 4111/3, 4110/2,2408, 2409, 2420, 2421, 2422, 5875, 5876, 
2430/2, 2430/3, 2431, 2432/1, 2433/1, 2433/4, 2432/3, 2427/3, 2426/1, 6062/9, 6062/5, 6062/11, 2423, 2426/1, 
2418/4, 2418/2, 2417/2, 2416/2, 2415/21, 2415/22, 2415/19, 2415/17, 2415/18, 2415/21, 2388/5, 2388/1, 
2387/2, 2386/2, 6061, 6060, 2475/5, 2475/6, 2475/1, 2475/4, 2474/6, 2440, 2441,  2442/8, 2443/3, 2443/1, 
2443/2, 2444/5, 2446/6, 2444/8, 2444/9, 2415, 2443/5, 2443/7, 2442/7, 2442/6, 2442/5, 24443/6, 2442/4, 
2442/1, 2442/3, 2442/2, 2449/2, 2453/2, 6065/4, 2453/1, 2452, 2459/3, 2460/1, 2460/3, 2460/5, 2460/6, 
2461/4, 2461/9, 2558/4, 2559/1, 2559/2, 2478/1, 2490/4, 2490/3, 2492/2, 6076/1, 2672, 2670, 2668, 2666, 
4255/7, 2770/5, 6055//7, 6055/5, 4059/2, 4063, 5971, 4066, 4067, 4043/9, 4068, 5973, 5974/15, 2020, 2928, 
4074/7, 4074/4, 5974/18, 5974/19, 5974/23, 5974/20, 5974/21, 5974/24, 5974/25, 5975/13, 5975/14, 5975/15, 
5979/16, 5975/17, 5975/18, 5975/19, 5975/11, 2059/10, 2061, 2024, 2026, 2059/11, 2059/4, 2060/11, 2052/2, 
2025/4, 2062/7, 2062/8, 2062/9, 2062/10, 2062/11, 2062/12, 2062/13, 2063/8, 2063/9, 2063/10, 2063/11, 
2063/12, 2027, 2029, 2031, 2064/12, 2064/16, 2064/17, 2064/18, 2064/19, 2065/7, 2066/6, 2068/3, 2066/7, 
2066/8, 2066/9, 2066/10, 2066/11, 2066/12, 2066/13, 2066/14, 2066/15, 2070/7, 2070/8, 2070/6, 2032/3, 
2032/4, 2032/1, 2032/5, 2032/6 2032/7, 2034/2, 2034/3, 6044/7, 6044/8, 6044/9, 6044/10, 6044/11, 6044/12, 
6044/13, 6044/14, 6044/15, 2043/2, 2043/3, 3841, 3842, 3838, 3839, 3836, 3837, 3834, 3832, 3830, 3831/2, 
3831/3, 3835, 3829, 3846/5, 3846/6, 5960/2, 1925, 1926, 1927, 1928, 2113, 1930, 1931, 1932, 1948/1, 1949/8, 
6025/3, 1954/3, 1955/3, 6025/8, 6025/9, 6025/5, 6025/6, 6025/4, 1954/11, 1954/9, 1954/8, 1954/7, 1954/6, 
1954/5, 1954/4, 1959/5, 1960/5, 1960/6, 1960/7, 1960/8, 1960/9, 1960/10, 1960/12, 8133/1, 8133/8, 6027/6, 
6027/5, 6027/4, 1970/5, 1970/4, 1970/3, 6026, 8132, 6024/13, 6024/14, 6024/16, 6024/18, 6024/19, 6024/17, 
6024/15, 6024/10, 2210/12, 2210/11, 2210/10, 2210/9, 2210/8, 2210/7, 2210/6, 6017/5, 6017/6, 6017/8, 
6017/4, 6017/3, 6017/2, 8021/2, 8021/16, 8021/15, 6016/3, 8021/4, 8021/11, 8021/8, 6019/2, 6019/1, 6018, 
1914/6, 1914/7, 1915, 6014/15, 6014/16, 6015/3, 6014/5, 6014/17, 6014/18, 6014/20, 6010, 6009, 6011/11, 
6013/1, 6015/7, 6002/16, 1909, 8021/8, 1914/5, 1914/6, 1914/7, 1915, 6014/17, 6014/15, 6014/16, 6015/3, 
6013/10, 6013/8, 6009, 6010, 6011/1, 1825/35, 5849, 5834/14, 1824/13, 826, 6324/1, 6324, 5390/2, 5390/3, 
701, 703/7, 599, 590/13, 591/2, 591/3, 591/4, 591/5, 591/6, 591/7, 591/8, 591/9, 591/10, 591/11, 591/12, 
5391/13, 591/14, 590/9, 590/10, 5359/10, 5395/4, 5359/11, 5359/8, 5360/3, 605/1, 605/2, 607, 609, 610, 608, 
606, 611/3, 611/4, 611/5, 611/6, 611/7, 611/8, 612/1, 612/3, 612/4, 612/5, 612/6, 612/7, 612/8, 613/2, 614/2, 
615/2, 613/3, 613/4, 613/5, 613/6, 613/7, 613/8, 613/9, 613/10, 613/11, 613/12, 613/13, 613/14, 613/15, 
613/16, 613/17, 616/21, 616/22, 616/23, 617, 618/1, 618/2, 619/2, 5381/47, 5381/20, 5381/21, 5381/22, 
5381/23, 5381/24, 5381/25, 5381/26, 5381/27, 5381/28, 5381/29, 5381/30, 5381/31, 5381/32, 5381/33, 
5381/34, 5381/35, 5381/2, 5381/45, 5381/45, 5381/42, 5381/40, 5381/14, 5381/13, 5381/11, 5381/9, 5381/7, 
5381/5, 5380, 5381/4, 5381/5, 5381/7, 5381/9, 5381/11, 5381/13, 5381/14, 5381/40, 5381/42, 5381/45, 
5381/49, 5381/48, 5381/39, 5381/38, 5381/37, 5381/10, 5381/8, 5381/6, 5381/17, 765/9,  763/58, 763/59, 
763/29, 763/32, 763/34, 763/36, 763/38, 763/43, 763/47, 763/53, 763/24, 763/27, 763/11, 763/14, 763/13, 
763/12, 763/9, 763/10, 763/26, 763/25, 763/23, 763/51, 763/46, 763/48, 763/44, 763/42, 763/40, 763/39, 
763/37, 763/35, 763/33, 763/31, 763/30, 763/28, 763/56, 763/54, 5366/15, 5366/16, 5366/17, 5366/18, 
5366/19, 5366/20, 5366/21, 5366/22, 5366/23, 5366/24, 5366/12, 5366/13, 2933, 5376, 5677, 5378, 791/1, 
791,3, 791/4, 5420, 5421/2, 798/1, 798/2, 798/3, 797/1, 797/2, 797/3, 976/2, 976/3, 976/4, 6165/7, 6165/6, 
6165/1, 791/1, 791/3, 791/4, 770, 622, 5342/1, 5343/4, 5343/5, 5343/6, 5343/20, 5343/21, 5343/6, 5343/7, 
5343/8, 5343/9, 5343/10, 5343/11, 5343/12, 5343/13, 5343/14, 5343/15, 5343/16, 5343/17, 969/1, 696/2, 
696/4, 696/5, 697/1, 697/8, 697/44, 697/12, 697/14, 697/15, 697/17, 697/6, 697/7, 5387/4, 5387/5, 5387/6, 
5387/7 5387/8, 5387/9, 5387/10, 5387/11, 5387/12, 5632/3, 5632/7, 5632/6, 5633/1, 5633/2, 5633/3, 969/5, 
970, 969/4, 969/3, 969/2, 969/6, 969/7, 971/5, 971/6, 971/7, 971/2, 971/4, 972/1, 972/7, 972/8, 972/5, 972/4, 
5639, 5641, 5640/2, 5643/8, 5643/7, 5643/6, 5643/5, 5643/4, 5643/3, 5643/2, 5643/1, 5642/2, 5644/21, 
5644/10, 564434, 5644/39, 5644/19, 5644/40, 5644/42, 5644/41, 5644/48, 5644/45, 5644/46, 5644/37, 5644/36, 
5644/35, 5644/30, 5644/31, 5644/26, 5644/27, 5644/53, 5644/55, 5644/57, 5644/28, 5644/32, 5644/37, 964/3, 
964/4, 964/5, 5630/4, 5632/3, 5632/7, 5632/6, 5632/4, 862/3, 862/1, 862/5, 862/3, 862/2, 5423/6, 5423/7, 
5423/10, 5423/11, 856, 857, 858, 859, 5620, 5622, 870/1, 870/2, 872, 5623/1, 5623/3, 5623/4, 5623/5, 5624/2, 
5624/11, 5624/10, 5624/9, 5624/8, 5624/7, 5624/6, 5625, 876, 878/1, 5634, 5635, 878/2, 879, 880, 889/1, 
881/3, 881/4, 881/5, 881/2, 882/3, 882/4, 882/5, 882/2, 883/3, 883/4, 883/5, 883/2, 852,856, 858, 5619, 5621, 
869, 871, 8123/3, 8123/2, 842, 8123/1, 848/3, 848/5, 914/19, 914/9, 914/5, 914/4, 914/8, 914/7,  9410/10, 
914/12, 914/13, 914/14, 914/15, 914/16, 914/17, 957, 5431/2, 5431/1, 951, 919/2, 947, 5401/46, 5401/41, 
5401/40, 5401/43, 904, 5429/1, 5429/2, 5429/3, 906/18, 906/17, 906/16, 957, 5431/2, 5431/1, 5432/9, 5432/5, 
959,/21, 959/20, 959/19, 5432/10, 5432/6, 952/2, 950/5, 950/4, 948/18, 948/17, 918, 916, 920/2, 959/29, 
959/30, 959/37, 959/26, 959/27, 959/31, 959/33, 959,40, 959/28, 959/32, 5432/12, 5432/8, 3028, 3029/2, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13393



3029/4, 3023/1, 3024/1, 3025, 3026/5, 3027/3, 3027/5, 3027/7, 3027/8, 3029/7, 3029/6, 3029/5, 3028,3029/2, 
3029/4, 3029/3, 724/3, 724/4, 724/5, 724/7, 724/12, 724/8, 724/13, 724/19, 724/14, 730/6, 732/3, 736/27, 
736/28, 736/29, 736/36, 736/35, 736/34, 736/33, 736/32, 736/31, 736/30, 736/45, 736/44, 736/43, 736/42, 
736/41, 736/40, 742/5, 741/5, 741/7, 741/6, 741/3, 739/2, 739/4, 737/19, 737/18, 737/17, 737/16, 5363/9, 
5363/8, 5363/7, 5363/3, 5362/8, 737/6, 5362/12, 5362/11, 5362/10, 733/5, 733/4, 733/3. 

Gospodarka ściekowa na terenach które został wyłączone z obszaru aglomeracji będzie rozwiązana 
w następujący sposób: 

-W 2022 roku został wykonany projekt kanalizacji sanitarnej w miejscowości Krypy w ramach którego 
zaprojektowano sieć kanalizacji w układzie grawitacyjno - tłocznym - 6848,7 m oraz przyłącza kanalizacji 
sanitarnej grawitacyjnej - 2381,20 m. Wykonanie inwestycji uzależnione jest od uzyskania dofinansowania, 
jednak planuje się realizację w latach 2023-2024. Natomiast na terenach na których budowa sieci 
kanalizacyjnej jest niemożliwa bądź ekonomicznie nieuzasadniona planuje się budowę mechaniczno - 
biologicznych przydomowych oczyszczalni ścieków. 

-Na terenie Węgrowa planuje się budowę kanalizacji na  następujących obszarach gdzie wykonane są 
projekty budowlane: 

Zadanie: Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. E. Orzeszkowej w Węgrowie 

Lokalizacja: Węgrów ul. E. Orzeszkowej dz. nr ew. 2681, 2742, 2784/13, 2784/14, 2784/30, 2784/31, 5924. 

Zadanie: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ulic: Nowiny, Szamoty, Grudzie III w Węgrowie 

Lokalizacja: Węgrów działki nr ew. 647/3, 647/7, 650, 694, 707/5, 820, 831, 851, 892, 980, 1114, 1129, 
1146, 1148/5, 1597, 1641/7, 1641/12, 1648/2, 1648/8, 1648/13, 1670, 3006/3, 5478/11, 5479/15, 5482/4, 
5483/19, 5563/2, 5643/1, 5643/9, 5644/38, 5644/44, 5644/60, 5644/61, 5644/62, 5644/63, 5644/64, 5644/65, 
6171. 

Inwestycje zostaną wykonane po uzyskaniu dofinansowania. 

Pozostałe obszary i działki będą i są wyposażone w zbiorniki bezodpływowe  lub w przydomowe 
oczyszczalnie ścieków bytowych. 

Żadna z powyższych działek oraz terenów nie były elementem przedsięwzięć w zakresie  budowy, 
rozbudowy i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych ze środków budżetu państwa oraz ze środków 
pochodzących z funduszy Unii Europejskiej. 

- Nazwa miejscowości, w której zlokalizowana jest oczyszczalnia ścieków: Węgrów 

2. Opis systemu zbierania ścieków komunalnych w obrębie aglomeracji 

Informacje na temat długości i rodzaju istniejącej sieci kanalizacyjnej i liczby osób   korzystających 
z istniejącej sieci kanalizacyjnej oraz długości i rodzaju sieci kanalizacyjnej i liczby osób korzystających 
z sieci kanalizacyjnej, na której wykonanie zostały pozyskane środki finansowe 

Sieć istniejąca  

Liczba osób korzystających z istniejącej 
kanalizacji 

Lp. Kanalizacja istniejąca Długość 
[km] Mieszkańc

y 

Osoby 
czasowo 

przebywające 
na terenie 

aglomeracji 

Sumaryczna 
liczba osób 

1 2 3 4 5 6 

1 Sanitarna grawitacyjna 68,68 

2 Sanitarna tłoczna 7,96 
11978 189 12167 

Razem 76,64    
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 13393



3. Opis gospodarki ściekowej w aglomeracji 

3.1. Informacje na temat oczyszczalni ścieków. 

Nazwa oczyszczalni ścieków: Miejska Oczyszczalnia Ścieków w Węgrowie 

Lokalizacja oczyszczalni ścieków (adres):  Targowa 9, 07-100 Węgrów  

Dane kontaktowe (telefon, e-mail, fax):  Telefon 25 792 22 43 

Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków z oczyszczalni do środowiska (data, znak, oznaczenie 
organu, termin ważności decyzji): 

Decyzja ŚRB. 634.41.2014.MJ wydana przez Starostę Węgrowskiego, data wydania 01.09.2014, data 
ważności 01.09.2024 

Przepustowość oczyszczalni: 

średnia [m3/d]:     4108 

maksymalna [m3/d]:   5050 

maksymalna godzinowa [m3/h]:  257 

maksymalna roczna [m3/rok]:   1 843 250 

Projektowa wydajność oczyszczalni ścieków [RLM]: 39 767 

Ilość ścieków dostarczanych do oczyszczalni ścieków, zgodnie z danymi przedłożonymi w ostatnim 
sprawozdaniu z realizacji KPOŚK [m3/d]:  4783,6 

Ścieki dopływające siecią kanalizacyjną [m3/d]:  4750,7 

Ścieki dowożone[m3/d] : 32,9  

Ścieki powstające w indywidualnych systemach oczyszczania ścieków (oczyszczalnie przydomowe) [m3/d]: 
11,3  

Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej[m3/d] : 44,2 

Średnie obciążenie oczyszczalni [m3/d]:  4 836,6 

Ilość ścieków oczyszczonych w roku poprzednim [m3/rok]:  1 715 292 

Wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków surowych 

Wskaźnik Wartość  
(średnioroczna z pomiarów) Uwagi  

1 2 3 
BZT5 [mgO2/l]  588,6 - 
ChZTCr [mgO2/l] 1117,0 - 
Zawiesina ogólna [mg/l] 366,3 - 
Fosfor ogólny [mgP/l] 12,0 - 
Azot ogólny [mgN/l] 63,6 - 

Wartości wskaźników lub % redukcji zanieczyszczeń ścieków oczyszczonych# 

Wskaźnik 
Wartość lub % redukcji 
zgodnie z pozwoleniem 

wodnoprawnym 

Wartość  
(średnioroczna z pomiarów) 

1 2 3 
BZT5 [mgO2/l] 15 2,9 
ChZTCr [mgO2/l] 125 38,8 
Zawiesina ogólna [mg/l] 35 5,9 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 13393



Fosfor ogólny [mgP/l] 2 0,5 
Azot ogólny [mgN/l] 15  8,5 
 

Odbiornik ścieków oczyszczonych zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym: 

Nazwa cieku: rzeka Czerwonka Kilometraż miejsca odprowadzania ścieków 
oczyszczonych: 0+370m 

Współrzędne geograficzne wylotu: E 22,00088; N 52,4045 

Typ oczyszczalni ścieków 

B - oczyszczalnia biologiczna spełniająca standardy odprowadzanych ścieków   
Non B - oczyszczalnia biologiczna niespełniająca standardów odprowadzanych ścieków   
PUB1 - oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N), 
fosforu (P) spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji ≥ 100 000 
RLM 

 

non PUB1 - oczyszczalnia jw. niespełniająca standardów odprowadzanych ścieków 
w zakresie usuwania N i/lub P 

 

PUB2 - oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N), 
fosforu (P) spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji < 100 000 
RLM 

X 

non PUB2 - oczyszczalnia jw. niespełniająca standardów odprowadzanych ścieków 
w zakresie usuwania N i/lub P 

 

Podstawowe informacje na temat zamierzeń inwestycyjnych z zakresu budowy, rozbudowy lub 
modernizacji oczyszczalni: 
Systematyczna modernizacja poszczególnych obiektów Oczyszczalni Ścieków w związku z 
zastosowaniem nowych rozwiązań w zakresie technologii oczyszczania ścieków i gospodarki 
osadami celem utrzymania warunków zgodności. 

3.2. Informacje dotyczące indywidualnych systemów oczyszczania ścieków obsługujących 
mieszkańców aglomeracji 

Podstawowe informacje na temat istniejących na terenie aglomeracji indywidualnych systemów 
oczyszczania ścieków oraz zamierzeń inwestycyjnych w tym zakresie: 
Na terenie aglomeracji są 37 indywidualne systemy oczyszczania ścieków komunalnych. 

3.3. Informacje o średniej dobowej ilości i jakości ścieków komunalnych powstających na terenie 
aglomeracji oraz ich składzie jakościowym. 

Ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji [m3/d]: 3 783,6 

Wskaźnik Wartość wskaźnika 
zanieczyszczeń Uwagi 

1 2 3 
BZT5 [mgO2/l]  237 ………… 
ChZTCr [mgO2/l] 485 ………… 
Zawiesina ogólna [mg/l]  238 ………… 
Fosfor ogólny [mgP/l]  5,2 ………… 
Azot ogólny [mgN/l]  43,5 ………… 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 13393



3.4. Informacje o ilości i składzie jakościowym ścieków przemysłowych odprowadzanych przez 
zakłady do systemu kanalizacji zbiorczej.  

Wykaz zakładów przemysłowych oraz określenie 
charakteru zakładów usługowych podłączonych do 
systemu kanalizacji zbiorczej: 
Zakład przetwórstwa mleczarskiego Hochland 

Ilość ścieków przemysłowych |(powstających w zakładach przemysłowych i usługowych), 
odprowadzanych do kanalizacji [m3/d] 1052,0 

Wskaźnik Wartość wskaźnika 
zanieczyszczeń 

Ładunek 
zanieczyszczeń 

odprowadzany w 
ciągu doby [kg/d] 

1 2 3 
BZT5 [mgO2/l] 1370 1441,2 
ChZTCr [mgO2/l] 2500 nie dotyczy 
Zawiesina ogólna [mg/l] 720 nie dotyczy 
Fosfor ogólny [mgP/l] 27,4 nie dotyczy 
Azot ogólny [mgN/l] - nie dotyczy 
…………… - nie dotyczy 

4. Uzasadnienie określonej dla aglomeracji równoważnej liczby mieszkańców.  

Wyszczególnienie: RLM 
Liczba mieszkańców korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej  11978 
Liczba osób czasowo przebywających korzystających z sieci kanalizacyjnej  189 
Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku ścieków 
odprowadzanych przez zakłady przemysłowe i usługowe korzystające z 
istniejącej sieci kanalizacyjnej  

24021 

Liczba mieszkańców  na terenie aglomeracji, korzystających z indywidualnych 
systemów oczyszczania ścieków komunalnych (przydomowe oczyszczalnie 
ścieków, zbiorniki bezodpływowe),  określona na podstawie rejestrów 
prowadzonych przez gminę -738 RLM w tym:162 RLM  przydomowe 
oczyszczalnie ścieków, 576 RLM  zbiorniki bezodpływowe 

738 

Równoważna Liczba Mieszkańców RLM (suma) 
RLM mieszkańców- 12716 RLM, RLM przemysłu 24021 RLM, RLM osób 
czasowo przebywających- 189 RLM 

36926 

5. Informacje o strefach ochronnych ujęć wody, występujących na obszarze aglomeracji, 
obejmujących tereny ochrony bezpośredniej i tereny ochrony pośredniej zawierające oznaczenie aktu 
prawa miejscowego lub decyzje ustanawiające te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące 
na tych terenach. 

Na terenie aglomeracji ustanowiona została decyzją Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 
Dyrektor Zarządu Zlewni w Sokołowie Podlaskim z dnia  19.10 2018 roku  /znak 
LU.ZUZ.2.4100.352.2018.MS/, strefa ochronna obejmująca wyłącznie teren ochrony bezpośredniej dla ujęcia  
wody w miejscowości Węgrów gmina Węgrów należącego do Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. 
z o.o. ul. Szamoty 42b, 07-100 Węgrów, poprzez wyznaczenia terenu ochrony bezpośredniej dla studni: nr SW-
2A, nr SW-5, nr SW-3, nr SW- 4. 

Właściciel ujęcia zobowiązany jest do: 

1. ogrodzenia terenu ochrony bezpośredniej; 

2. umieszczenia na ogrodzeniu tablic zawierających informację o ustanowieniu strefy ochronnej i zakazie 
wstępu osób nieupoważnionych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 13393



Dla ustanowionych terenów ochrony bezpośredniej wprowadza się następujące zakazy i nakazy: 

1. zakaz użytkowania gruntów do celów niezwiązanych z eksploatacją ujęcia wody; 

2. nakaz odprowadzania wód opadowych lub roztopowych w sposób uniemożliwiający przedostawanie się 
ich do urządzeń służących do poboru wody; 

3. nakaz zagospodarowania terenu zielenią; 

4. nakaz odprowadzania poza granicę terenu ochrony bezpośredniej ścieków z urządzeń sanitarnych 
przeznaczonych do użytku dla osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do poboru wody; 

5. nakaz ograniczenia wyłącznie do niezbędnych potrzeb przebywania osób niezatrudnionych przy 
obsłudze urządzeń służących do poboru wody. 

6. Informacje o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych, występujących na obszarze 
aglomeracji, zawierające oznaczenie aktu prawa miejscowego ustanawiającego te obszary oraz zakazy, 
nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych obszarach. 

Na terenie aglomeracji  nie zostały ustanowione obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych. 

7. Informacje o formach ochrony przyrody, występujących na obszarze aglomeracji, zawierające 

nazwę formy ochrony przyrody oraz wskazanie aktu prawnego uznającego określony obszar za 

formę ochrony przyrody. 

Na terenie aglomeracji Węgrów występują: 

-siedlecko-węgrowski obszar chronionego krajobrazu wyznaczony Uchwałą NR 137/18 Sejmiku 
Województwa mazowieckiego  z dnia 18 września 2018 r. w sprawie Siedlecko-Węgrowskiego Obszaru 
Chronionego Krajobrazu, 

-Obszar Natura 2000 PLH 140032 –Ostoja Nadliwiecka ustanowiona decyzją komisji z dnia 10 stycznia 
2011 r. w sprawie przyjęcia na mocy dyrektywy Rady 92/43/EWG czwartego zaktualizowanego wykazu 
terenów mających znaczenie dla Wspólnoty składających się na kontynentalny region biogeograficzny 
(notyfikowana jako dokument nr C(2010) 9669)(2011/64/UE), 

-Obszar Natura 2000 PLB 140002 Dolina Liwca  ustanowiona rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 
21.07.2004 r. w sprawie obszarów specjalnej ochrony ptaków Natura 2000. 

2. Obszar i granice aglomeracji wyznaczono na mapie w skali 1:10 000, stanowiącej załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Węgrowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej Węgrowa 
 
 

Beata Gashi 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 13393



 

Załącznik nr 1 
do Uchwały nr LXVIII/435/2023 

Rady Miejskiej Węgrowa 
z dnia 26 października 2023 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 13393


	UCHWAŁA NR LXViii/435/2023 RADY MIEJSKIEJ WĘGROWA z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 1
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 1
	tir. 5 (5) w § 1 ust. 1
	tir. 6 (6) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1

	ust. 3
	ust. 4
	ust. 5
	ust. 1
	ust. 2
	ust. 6
	ust. 7
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Załącznik do uchwały Nr LXVIII/435/2023


		2023-12-06T10:24:22+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




